ri. vt in. c. odia. de regulis iuris in vj. et argu. eius quod legif. et no. ff. de codi. inde. l. si. §. vlti. Et dicit dominus Ly. i. l. i. C. de here. insti. q. banum in suis terminis est seruandum et no. vltra prorogandum: tunc vero no. fit i consequentiam pene quando est preambulum pene vt quia fit vt quis tedio affectus veniat et responsurus. et huius generis e. sola anotatio bonorum: que fit in omnibus bonis sola legitima filiorum et parentum vsq. ad quartum gradum excepta. vt ff. de bonis da. l. cu. ratio. **A** Sed si aliquis banitus succedit i hereditate parentis. dicit gl. q. si scus autere ei hereditate tanquam indigno. vt. C. de here. insti. vt. l. i. ver. Accur. dic vt dixi in lectura mea. **3** Tertij dicit q. aut aliquis condemnatur ad mortem et tunc no. fit confiscatio. Et ro. e. q. talis condemnatus efficitur seruus pene. sed per seruum pene non acquiritur fisco. vt. ff. de his qui vt indig. l. si in metallum. Aut est ergo talis condemnatio per quam no. efficit seruus pene et q. deponatur: et tunc bona confiscantur: q. cum bona deponatur habere possit ex reservatione vel ex noua acquisitione. vt ff. man. l. si tibi mandauero. §. is cui bona. et no. ff. ex q. cau. ma. l. si qua militi. et p. de leg. iij. l. si deponatur seruo. §. primo. ergo no. habet pro mortuo: et ideo no. habet herede s. fisco acquif. vt. ff. de iure fil. l. statius. §. cornelio. sed media opi. mihi placet et est communis opi. s. illud e. certum q. bona confiscant i crimine lese maiestatis commisso contra principem vel contra republicam: que vere sit re publica. no. eim habet p. re publica quando maior pars iniuste expellit minorem et tyrannice dominat. ar. ff. de ca. pri. l. si quis i genua. §. i. ciuilibus. et quod no. Jo. an. i. c. j. de cle. no. residet. in nouella. Item publicantur bona i crimine heresis. vt. C. de here. au. gazaros. Item publicantur bona fugitiui. s. anorata et consignata in fisco. na. hoc no. venit in consequentiam alterius pene: s. per se ratione contumacie. vt. ff. de require. reis. l. i. et ij. C. eo. l. si. Item publicantur bona ipso facto. ff. de publica. l. commissa. Adde et ame. quod no. i. au. de ince. nup. in prin. Item publicantur quando lex no. loquit de tota s. de quora vel de certa quantitate et specie. vt. d. l. ij. C. ad. l. iul. de vi. et C. de ince. nup. l. cu. acillia. Sed pone iudex expresse dixit in sciencia q. confiscabat bona a qua snia filij vel parentes no. appellauerunt: nuquid talis snia transit in rem iudicam? Rndeo no. ter. est in dicta au. bona et est ratio q. iudex hoc no. pot. facere cu. in hoc sit adempta sibi iurisdicatio a. l. Item in preiudicium filiorum et parentum q. no. deliquerunt et in iudicio no. fuerunt: nihil decerni potuit. vt. ff. de adop. l. naz. tra. diuus. et ff. de inf. l. iulius. Item no. q. iste ter. ad reservationem bonorum que fit li beris addit vnu. quod alibi no. reperit. s. de condonato ex ipsis bonis no. alendo et de eis confiscandis si contrariar. Et adde quod no. C. de iure fisci. l. si. libro. x. **A** Item tras uersa persona que no. fuit citata no. obest nec ei imponit filerium res iudicata extra de testi. c. venies. Quero an debeat quis baniri si detinet in carcere ita q. coparere no. pot. Rndeo no. vt no. i. c. si iudex laycus. extra de sen. excom. i. vj. i glo. ordinaria. **3** S. hic quero an rari de generalis arbitrij iudices possunt oia bona publicare: et videt q. sic. nam possunt quod e. plus scilicet condemnare ad mortem vt singulariter no. insti. de iniur. §. pena. Et hoc e. quod dicimus q. puniunt in aere vel aere et in persona. vt no. in au. de armis colla. vj. Sed i contrarium videtur casus. C. ne sine iussu principis certi iudi. bona lite publi. l. i. l. i. r. dic vt ibi. Sed oppo. s. id quod dixi de anotatione bonorum q. hic expresse dicitur contrarium. s. q. de na. re. e. nan. filijs. Solu. hoc id q. ratio de contumacie condemnatur de crimine principali. S. fm ius comune q. d. are. hanc. l. vigeat no. condemnabatur quis de crimine principali. vt. ff. de penis. l. abnate. Et ideo si per statuta terrarum contumax ponitur in bano quod respicit terminum pene et sic e. pena delicti: dic q.

tunc bona confiscanda no. sunt s. reseruanda filijs p. huc notabile ter. Caue tibi q. no. video q. iste. §. dicat q. debeat ad condemnari ad p. penam delicti. nec etia. in hoc fm ter. fit metio de bano: et ideo tutius est dicere vt dicit Ja. bel. q. nouissimo iure istius legis bona no. debent hodie annotari nisi bona mobilia. sed filijs reseruari q. d. e. nota dignu. Sed de bano fit metio. §. in ti. hic finitur lex: deinde p. suctu. regni incipiunt. c. domio guerra post pri. et etiam de consuetudine e. q. banus datur p. p. contumaciam. vt. l. i. §. qd. ergo d. ve. ispi. et. l. i. §. si p. p. rero. §. q. si duz decreto. ex q. cau. ma. et no. i. l. i. C. qui bo. cedet pos. et. l. ad cognitionem. ff. qui. cau. i. possessione. ea. et isti. qui. mo. ius pa. po. sol. §. relegati. et ibi no. et. C. de sacro san. ec. au. casta et irrita. Et nota q. banire est extra comitatum ciuitatis ponere. vt no. in. l. i. C. de natu. libe. p. Ly. Deinde habes hoc de duello et glo. ponit certos casus in quibus habet locum duellum in quo reus victus punitur eade. pena ac si esset confessus. certe glo. dicit quod mirus agitur cu. eo q. cu. confesso: q. e. conuictus ex presumptione. et sic no. q. mirus agitur cu. eo q. est victus ex presumptione qua. ex confessione. Et no. istam gl. et adde alios casus et pugna quos pot. Rofre. i. tractatu. d. pugna. Et no. q. d. de iure canonico ista pugna est omnino prohibita vt plene no. per Ray. de pena fori in tractatu. suo de duello siue monomachia q. d. id e. dicitur et ibi videas. Et q. d. dixi q. de iure canonico duellum est prohibitum: verus e. nisi fiat pro defensione proprie salutis vt hic in ter. ff. ad. l. a. quil. scienciam. §. qui cum aliter. et. C. vnde vi. l. prima. et C. ad. l. iul. de vi. is qui aggressorem. et extra de homicid. sicut dignum. et. c. significasti. et. e. ti. c. j. in de. et vide. C. qn. lice. se sine iudi. vindi. l. i. et. ij. **3** Idem si p. defensione patrie. arg. ff. de posthu. l. i. §. bestias. **A** Et ff. de iusticia et iure. l. veluti. et sortitus. ff. de religi. in. l. minime. **3** Id e. si p. defensione filiorum vel vxoris vel aliorum quoru. iuriam tenetur quis propulsare. Sed pro defensione cuiusda. extranei n. puto q. quis possit inire duellu. nisi sit eius capio. **A** Adde quod adde q. no. in. l. cu. fundu. ff. de vi. et vi. arma. Sed caue per. c. dilecto in v. et quid e. liceat d. snia excomuni. li. vj. dum dicit cuilibet suo vel primo. et habui semp. illuz. ter. p. valde no. i. ista materia. **Bal. 3** Et hoc fiat auctoritate superioris. vt. C. vt armoru. vsus incio p. cipe. l. i. l. i. xj. Dicit et gl. q. d. pot. iniri duellum p. defensione iusticie et circa reo. quod dic vt i. l. i. C. vñ vi. ff. de iusti. et iure. l. vt vim. d. homicid. c. significasti. et q. d. no. de regu. iuris. l. culpa. et ff. q. metus causa. l. mentu. §. i. et habes no. ff. de si. ar. in. l. qui furem. et vide qn. liceat se sine iudi. vin. i. l. i. et. ij. Dicit quida. q. d. pro defensione bonorum sui s. inire duellu. q. crudelis e. q. ne glig. et famaz. sua: et ideo si rusticus insultat nobilem non debet nobilis fugere s. fugere posset q. fuga reddit quez vilior e. Ita dicit Ly. ff. ad. l. aquil. l. ex plagis. tabernarius. et in. l. sciencia. §. qui cum aliter in additionibus suis. **A** Et est pro eo. l. in eade. ff. ex qui cau. maio. **3** Sed istud no. est p. p. duellu. q. no. e. in iudicium s. est potius quedam rixa seu ipetus armoru. **3** Porro duellu. proprie e. singularis pugna inter aliquos ad p. bationem veritatis fm p. statum fratru. Ray. de pena fori. **3** Nu. quid ille q. prouocat aliquem ad bellu. vel duellu. impiget ei crimina teneatur probare per idicia vel coniecturas? Rndeo sic q. pugna comparatur torture q. no. dz fieri nullis iudicijs pcedentib. vt no. C. de fui. fugi. l. quicumq. ff. d. questio. l. maritus. et C. ad. l. iul. ma. l. siquis. Quia licet ante iudicia sufficiant: e. in arbitrio eius q. publicam auctoritate h. sup. hoc. vt. ff. d. questio. l. milites. §. opz et ff. eo. l. de minore. §. tormento. Alioquin quilibet desperatus alium ad pugnam sine ca. prouocaret: quod e. absurdum. ar. ff. de iure fil. l. senatus. Quero nuquid ille qui moritur in pugna moriatur huius pene? Respondeo iste e.

iste est similis illi qui moritur i tormentis nodum condennatus & ideo non moritur seruus pene & suu testamentu non rumpitur. & hoc pbatur qd illi qui occidunt i bello non moriunt serui pene nec hominis. secus si capiatur & seruatur. vt. ff. de sta. ho. l. libertas. Quero an postquam sunt in capto positi de comuni consensu possint penitere? Respondeo non nisi abolitio pcedat a superiore. An ex quo couenerit iter eos pugnare necesse est qd publice utilitatis est peccata nocetum apparere. vt. ff. de iniur. l. eum qui nocetum i pici. Et no. qd duellu de iure romano regulariter est pbibitum. Aliquando tamen pmittitur. vt no. insti. de here. ab intesta. §. per cotrarius. Sed h3 legem lombardoru que olim multuz vigit i lombardia & ruscia longobardoru: & adhuc hodie multe eius consuetudines seruant i regno scicilie licet pro regula daretur qd duellu non eet licitu tamen i pluribus casibus erat permissum. vnde h i libro meo habeo tale postilla sup verbo. per duellu. Nota plene caus in quibus sit pugna de crimine malefictatis. Sit pugna inter actoru & reuz vt i lombarda de malefictis & publicis cri. l. vlti. Et de consilio mortis in vno casu sit pugna. s. quando mulier dicit consiliari de morte mariti vt i lombar. de consilio mortis. l. vltima. Et de opproprio corubitationis vt in lombarda de conuictis. l. prima. Et de homicidio facto iter treugam vel post pacis osculum vt in lombar. de homi. l. j.

Et de morte furtiua sit pugna. vt eo. ti. l. vlt. Et de paricidio facto propter cupiditate rerum sit pugna. vt j. de parici. l. vi. De improperio fornicationis aduersus libera mulierem: que in alterius mudo est. vt ti. de iniuria mulie. l. ij. Et de furto facto a seruo in fuga constituto sit pugna contra dominu si velit negare seruu fecisse furum. vt i lombar. de fur. §. si seruus in fuga. De fornicatione facta cu vxore alterius sit pugna. vt in lombar. d. adul. l. iij. Et de re interciata sit pugna iter emptorez & venditorez. vt ti. de rebus interciatis. l. si res interciata.

Et d malo ordie possessionis quinquenalis sit pugna vt in lombar. qualiter quis se defen. dbeat. Et d debito paterno sit pugna vt i lombarda. d. testa. l. si quis tamen altero. Et inter cotrarios testes sit pugna: i lombar. d. testi. si quis cum altero. Et de periuro scienter facto sit pugna. vt i ti. qualiter quis se defen. l. de furto. Et de charta predioru appellata falsa sit pugna. vt in lombarda. de predijs. eo. ti. Et de inuestitu. predij sit pugna eodem titulo. si de inuesti. Et de deposito negato si est. xx. sol. sit pugna. vt eodem ti. si quis per ipum. Et de furto & scalcho si est ultra sex sol. sit pugna. vt eo. ti. l. de furto.

Et de instrumeto predioru per vim facto sit pugna. vt eo. ritu. si quis dixerit. Et de libertate petita a seruo sit pugna si placeat domino. vt eo. ti. si seruus ppter appetitu. Et de incendio vt eo. ritu. si quis aste. Et de iniuria delicate sit pugna militaribus armis. vt in l. quicumqz eiusdem tituli. Et de rebus emphiteoticis sit pugna. vt eodem ti. l. vlti. Et est sciendum qd pugna semp est i arbitrio actoris. vt in lombar. qualiter quis defen. dbe. l. si quis a domino. & l. de predijs. & l. si quis alium asto. Et etiam hoc notat Accur. & alibi non debet fieri pugna qd vbi iudicatum est. vt eo. ti. l. nullus psumat homines mittere ad iudiciu nisi vbi iudicatu est. Quero si die assignata duelli vnus aliu superare non potuit vtrum tã diu sit belladum donec vnus victor: & alter victus appareat? Respondeo: is qui se probaturum factauit nisi die assignata pber: non est vltorius audiendus arg. insti. de ac. §. omnis. & quod vi aut clam. l. si vitez. §. si. S3 opp. qd est impeditus facto aduersarij: ergo debz dari noua dilatio. vt. ff. d. eo per que factu erit. l. si. §. sed si stipulatoz & ff. de fer. l. oratioe. & ff. de in. inte. resti. l. diuue. §. nec i tra has. Respondeo illa regula non habet locu i pugna i qua vnus habet suppimere alium. vt no. ff. de ver. ob. l. executionib. §. finali. Et no. qd super ista materia im-

perator Federicus fecit qualdã constituciones locales i regno Sicilie tñ qd nihil videt qd habeant in se naturales rōez que generalis est. Subijcio verbo ter. cuiusdã constitutionis q incipit. eius monachia que duellu vulgariter dicit: vbi prio dispensat qd duellu non est licitu: qd non tã vera pbatio qd quedam diuinitio dicitur. Excipit eum beneficij & furtiue mortis vel proditorie: & subdit i quibus etiam a pugne iudicio non permittitur inchoari pro probatōes ordinaris si supsint aliq pcedi prio iudice debem: deinde offi curie prius subtili iquiride pmiffa. si p pbatioes aliquas vel p iquiridez plene non poterit facu. pbatio: tunc demu ad pugne iudiciu idicij pcedentibus descendat. hic ter. qd iure coi consonat qd superius pbati. In alia autem federici consti. sub rubrica de prestando iuramento a campionibus cauetur qd postquam captiones circulu pugnatoruz fuerunt prout est mortis ingressi corporalia subeant sacramenta: iuxta pbabilem credulitatem eoruz credat dños pro quibus pugnam intrauerint veritate seruere & secum omni studio pugnatoros pro dñis suis: nec possunt pacisci quod non dimicabu. tã tali & tali modo: puta dentibus: sed an confusione alterius alter ex toto posse conetur. Et in sequenti capitulo ponitur de pena falsi campionis: & qd dñs victus per pugna falsi campionis pot in integrum restitui: sicut si esset victus per falsos testes. Item qd falso campio: niqui scienter dicitauerit debz mutilari manus. Scias quod de iure coi falsus testis punitur eadem pena qua puniretur reus de crimine intentato: puta pena capitis vel furcarum. ter. est no. ff. ad. l. co. de sic. l. j. post picipiuz. Unum tñ non omitto quod federicus i alia subsequenti constitutione que incipit consuetudinez: dicit qd si miles fuerit is q ad pugna ipctitur & eques se voluerit defendere: aduersarius eius quavis miles non sit eques simpliciter eu impugnet & conuersio. si pedes fuerit qui se defendere nititur i3 is qui pugnaz obtulerit fuerit miles non vt miles: sed vt quilibet pugil alius incusatu ipugnet. Et no ter. qd squiretur defendetis. nã qd d3 ee electio qualiter melius se defendere valeat ab alio ipeditus. consonat in rōne sui. C. de tēpo. i. inte. resti. l. pcedē. & regula iuris non d3 actori licere qd reo licitum non existit. Ibidem ait qd si habens duos oculos pccat ad duellum habentem vnum oculu tantum debz vnus pculus ei claudi & subdit similiter i digitis & i membris alijs. hoc volumus obtinere iuxta proboru vironu consilium & discretionē. Ibidem ait quod ille qui terigit sexagesimu annu: vel est minor. xxv. annis pro se pugna re minime teneatur sed in defensione sua posset ponere campione. Hec sunt statuta localia sed tamen qd habeat in se discretionē & naturalē egratē ideo ea retuli ad quada3 instructionē mentis non tãquam ius scriptu & hec de duello & capionibus. dicta sufficiat reseruatōis alijs tam consuetudini quã moribus: & pitoribus i hac arte belladi qd vnusquisqz prior in arte sua vt. l. semel. C. de re. mili. l. xij. Juxta illud tranctat fabula fabri. primo ethicorum. & experientia facit artes. primo metaphisice & i ethicis. experti singulis recte sapiunt. Vegetinus de militari disciplina. & non parua aut non leuis ars videtur armoru p qua est si bene gerat par mundo propriat. Sed ptra insti. in probemio & in auē. de here. & sal. col. j. in pri. ff. d. mili. testa. l. j. C. de offi. pice. pro. i. nomine domini. Extra quero dicitur hic qd res mobiles consistant: & res immobiles heredibus reseruatō: quero quomodo intelligitur istud verbu heredes: niquid large pro quolibet herede? Respondeo non s3 fm determinationē auē. bona dātoru. videlicet p filijs & ascendētib. vsqz ad quartu gradum. vt. ff. de legibus. l. sed & posteriores. & ff. qui satis. cogā. l. sciendū. Quero quid d fructibus? Respondeo si sunt pcedentes idem de eis qd de fundo? Si vero sunt separati licet nondū sint de spica excuss